

แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างอาคารเพื่อใช้เป็นราคากลาง

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ พื้นหนา 0.12 ม. ขนาดกว้าง 14.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 630.00 ตารางเมตร  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวลิ้ง หมู่ที่ 7 ตำบลปึงโค้ง อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึงโค้ง อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 แผ่น

ประมาณราคาโดย กองช่าง เมื่อวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F (อาคาร)	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	221,194.32	1.3074	289,189.45	
2	กลุ่มงานก่อสร้างทาง	-	-	-	
3	กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน	-	-	-	
4	กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			289,189.45	
	คิดเป็นเงินประมาณ (-สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)			289,000.00	
	เฉลี่ย ตร.ม.ละ 458.73 บาท/ตร.ม.				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายราชนต์ บัวเขียว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจรรวณ ชัยชม)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแสนแสบ แสงปัญญา)

นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกรียงไกร ไผ่ปิ่น)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรรณทิพา คำวงศ์ษา)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

**แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก กำหนดเป็นราคากลาง**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 14.00 เมตร หนา 0.12 เมตร ยาว 45.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 630 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยลึก หมู่ที่ 7 ตำบลปึงโค้ง อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึงโค้ง อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลปึงโค้ง

เมื่อวันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่								*ราคาไม่รวมค่าขนส่ง*
1.1	ปรับพื้นที่บริเวณ	690.00	ตร.ม			1.70	1,173.00	1,173.00	
1.2	ทรายถมเพื่อปรับระดับ	31.50	ลบ.ม	514.02	16,191.63	99.00	3,118.50	19,310.13	
1.3	ถมดินลูกรังปรับเกลี่ย	7.20	ลบ.ม	145.00	1,044.00	99.00	712.80	1,756.80	
2	งานโครงสร้าง (พื้นคอนกรีต)								
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จ (ทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.)	75.60	ลบ.ม	1,791.12	135,408.67	306.00	23,133.60	158,542.27	
2.2	เหล็ก WM ศก. 4.00 มม. @ 0.20 ม. (ผิวข้ออ้อย)	630.00	ตร.ม	28.66	18,055.80	5.00	3,150.00	21,205.80	
2.3	ไม้แบบคึดตามความยาว 2 ซ้ำ	59.00	ม.	20.60	1,215.40			1,215.40	
2.4	ค่าแรงคึดตั้งไม้แบบ	14.16	ตร.ม			133.00	1,883.28	1,883.28	
3	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	14.00	เมตร	123.99	1,735.86	22.90	320.60	2,056.46	
4	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	143	เมตร	84.16	12,034.88	14.10	2,016.30	14,051.18	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น								221,194.32	
กำหนดเป็นราคางานก่อสร้างเพียง ตัวอักษร (-สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสี่บาทสามสิบสองสตางค์-)									